
45. ADAC/MCS Automobilslalom Solitude
25.3.2012 / Reg: DMSB: 07/12

Ergebnis Gruppe G
Am Start: 35, Gewertet: 35, Nicht gewertet: 0

Pos. StNr.
Bewerber/Sponsor
Name, Vorname, Ort Fahrzeug 1.Lauf Strafe 2.Lauf Strafe Gesamt

1. 40 ADAC Nordbayern

DORMANN, Sebastian, Baiersdorf Porsche Cayman R  1:35,50  1:35,01  3:10,51

2. 31 CLOS, Marco, Vilsbiburg BMW 328i Coupe  1:35,85  1:34,88  3:10,73

3. 37 WALLRAB, Roland, Gersfeld BMW M3  1:33,50 3  1:34,28  3:10,78

4. 28 Team DMV Racing Team Süd

SCHWAB, Thomas, Schwalbach BMW 328i Coupe  1:35,72  1:35,65  3:11,37

5. 39 AMC Schwäbisch Gmünd e.V.

KÖHNLE, Hans, Leinzell BMW 325i  1:36,94  1:36,08  3:13,02

6. 30 WUTZ, Hermann, Tegernbach BMW 328i  1:36,67  1:36,63  3:13,30

7. 4  S: RG Rosenheim

RAß, Richard, Rosenheim BMW 316 Comp.  1:36,75  1:36,69  3:13,44

8. 14 DICHTER, Daniel, Bitburg BMW 318is  1:37,39  1:36,21  3:13,60

9. 18 Scuderia Lindau

GAPP, Marcel, Hergensweiler BMW 318is  1:37,98  1:37,25  3:15,23

10. 41 TRAUB, Dieter, Neu-Ulm Porsche 997 GT3RS  1:36,51 3  1:35,84  3:15,35

11. 35 AMC Schwäbisch Gmünd e.V.

KÖHNLE, Kira, Karlsruhe BMW 325i  1:39,26  1:36,70  3:15,96

12. 13 Scuderia Lindau

GAPP, Norbert, Hergensweiler BMW 318is  1:38,43  1:37,63  3:16,06

13. 21 CLOS, Patrick, Velda BMW 323i  1:38,42  1:37,84  3:16,26

14. 19 AMC Grünberg

SCHÄFER, Marco, Grünberg BMW 318is  1:36,81  1:37,63 3  3:17,44

15. 16 VEIT, Kevin, Bodenheim BMW 318i  1:38,69  1:38,80  3:17,49

16. 22 PETERS, Bernd, Bitburg BMW 318is  1:39,12  1:38,98  3:18,10

17. 7 MAHLE, Claus, Bad Wurzach Opel Manta B  1:39,38  1:38,93  3:18,31

18. 20 VEIT, Uwe, Bodenheim BMW 318i  1:39,79  1:39,43  3:19,22

19. 25 JELENITSCH, Matthias, Waiblingen VW Polo  1:40,22  1:40,11  3:20,33

20. 12 NOELLE, Ralph, Herdecke BMW 318is  1:38,77 3  1:38,82  3:20,59

21. 17 PISCOL, Ralf, Herrenberg BMW 318i  1:39,22  1:41,44  3:20,66

22. 8 BENKE, Anton, Walldürn BMW E36  1:38,97 3  1:39,29  3:21,26

23. 3 RAMPP, Michael, Uhldingen VW Golf 3  1:40,38  1:40,67 3  3:24,05

24. 5 MSC Odenkirchen

SPAHR, Wolfgang, Neckarwestheim BMW 316i  1:42,15  1:42,35  3:24,50

25. 2 MSC Odenkirchen

SPAHR, Patrick, Neckarwestheim BMW 316i  1:42,77  1:41,84  3:24,61

26. 23 MEIER, Achim, Zeill i.W. BMW 318is  1:41,24 6  1:38,79  3:26,03

27. 32 Team DMV

SCHWAB, Daniela, Schwalbach BMW 328i Coupe  1:43,34  1:43,83  3:27,17

28. 1 MSC Stammheim

DECH, Johann, Brackenheim BMW 316 Comp.  1:44,21  1:43,38  3:27,59

29. 15 LEICHUM, Michael, Linsengericht BMW 319is  1:44,36  1:45,04  3:29,40

30. 29 Racing Team Schöne Aussicht

RETTENBERGER, Udo, St. Georgen Mercedes SLK  1:45,64 3  1:43,11  3:31,75

31. 9 PFLEGER, Werner, Wittlich-Belingen Toyota Corolla C.  1:45,69 3  1:44,84  3:33,53

32. 34 POLLICH, Ralf, Winhoering BMW 23M  1:45,57 3  1:45,74  3:34,31

33. 27 VEITH, Albert, Bühl Peugeot 306  1:45,01  1:45,90 6  3:36,91

34. 10 MAHLE, Karina, Bad Wurzach Opel Manta B  1:43,77 6  1:45,64 3  3:38,41

35. 36 MSF Garching

KOCKS, Werner, Engelsberg BMW 23M Coupe  1:57,90  2:00,84  3:58,74

Zeitnahme:                          Rennleiter:                           Sportkommissar:                          Aushang:



45. ADAC/MCS Automobilslalom Solitude
25.3.2012 / Reg: DMSB: 07/12

Ergebnis

Pos. StNr.
Bewerber/Sponsor
Name, Vorname, Ort Fahrzeug 1.Lauf Strafe 2.Lauf Strafe Gesamt

Klasse G4
Am Start:      4,       Gewertet:     4,       Nicht gewertet:     0

1. 7 MAHLE, Claus, Bad Wurzach Opel Manta B  1:39,38  1:38,93  3:18,31

2. 8 BENKE, Anton, Walldürn BMW E36  1:38,97 3  1:39,29  3:21,26

3. 9 PFLEGER, Werner, Wittlich-Belingen Toyota Corolla C.  1:45,69 3  1:44,84  3:33,53

4. 10 MAHLE, Karina, Bad Wurzach Opel Manta B  1:43,77 6  1:45,64 3  3:38,41

Klasse G5-G7
Am Start:      5,       Gewertet:     5,       Nicht gewertet:     0

1. 4  S: RG Rosenheim

RAß, Richard, Rosenheim BMW 316 Comp.  1:36,75  1:36,69  3:13,44

2. 3 RAMPP, Michael, Uhldingen VW Golf 3  1:40,38  1:40,67 3  3:24,05

3. 5 MSC Odenkirchen

SPAHR, Wolfgang, Neckarwestheim BMW 316i  1:42,15  1:42,35  3:24,50

4. 2 MSC Odenkirchen

SPAHR, Patrick, Neckarwestheim BMW 316i  1:42,77  1:41,84  3:24,61

5. 1 MSC Stammheim

DECH, Johann, Brackenheim BMW 316 Comp.  1:44,21  1:43,38  3:27,59

Zeitnahme:                          Rennleiter:                           Sportkommissar:                          Aushang:



45. ADAC/MCS Automobilslalom Solitude
25.3.2012 / Reg: DMSB: 07/12

Ergebnis

Pos. StNr.
Bewerber/Sponsor
Name, Vorname, Ort Fahrzeug 1.Lauf Strafe 2.Lauf Strafe Gesamt

Klasse G3
Am Start:     13,       Gewertet:    13,       Nicht gewertet:     0

1. 14 DICHTER, Daniel, Bitburg BMW 318is  1:37,39  1:36,21  3:13,60

2. 18 Scuderia Lindau

GAPP, Marcel, Hergensweiler BMW 318is  1:37,98  1:37,25  3:15,23

3. 13 Scuderia Lindau

GAPP, Norbert, Hergensweiler BMW 318is  1:38,43  1:37,63  3:16,06

4. 21 CLOS, Patrick, Velda BMW 323i  1:38,42  1:37,84  3:16,26

5. 19 AMC Grünberg

SCHÄFER, Marco, Grünberg BMW 318is  1:36,81  1:37,63 3  3:17,44

6. 16 VEIT, Kevin, Bodenheim BMW 318i  1:38,69  1:38,80  3:17,49

7. 22 PETERS, Bernd, Bitburg BMW 318is  1:39,12  1:38,98  3:18,10

8. 20 VEIT, Uwe, Bodenheim BMW 318i  1:39,79  1:39,43  3:19,22

9. 25 JELENITSCH, Matthias, Waiblingen VW Polo  1:40,22  1:40,11  3:20,33

10. 12 NOELLE, Ralph, Herdecke BMW 318is  1:38,77 3  1:38,82  3:20,59

11. 17 PISCOL, Ralf, Herrenberg BMW 318i  1:39,22  1:41,44  3:20,66

12. 23 MEIER, Achim, Zeill i.W. BMW 318is  1:41,24 6  1:38,79  3:26,03

13. 15 LEICHUM, Michael, Linsengericht BMW 319is  1:44,36  1:45,04  3:29,40

Zeitnahme:                          Rennleiter:                           Sportkommissar:                          Aushang:



45. ADAC/MCS Automobilslalom Solitude
25.3.2012 / Reg: DMSB: 07/12

Ergebnis Gruppe F
Am Start: 39, Gewertet: 38, Nicht gewertet: 1

Pos. StNr.
Bewerber/Sponsor
Name, Vorname, Ort Fahrzeug 1.Lauf Strafe 2.Lauf Strafe Gesamt

1. 89 MSF Worms S: ADAC Pfalz e.V.

WEBER, Thomas, Worms Mitsubishi Lancer  1:32,68  1:32,13  3:04,81

2. 70 FIRSCHING, Robert, Burgebrach BMW 320is  1:35,43  1:33,76  3:09,19

3. 88 KUHN, Jörg, Neustadt Auti TT RS  1:34,17 3  1:32,60  3:09,77

4. 61 MÜCKE, Reinhard, Marktteuthen BMW 320is  1:35,51  1:35,91  3:11,42

5. 85 LACHNER, Michael, Oberriexingen Porsche 911 Carrera  1:35,96  1:35,57  3:11,53

6. 90 MSC Ehlhalten

KRUG, Rainer, Niedernhausen BMW M3  1:34,86 3  1:33,91  3:11,77

7. 75 BÖHNLEIN, Kevin, Knetzgau BMW M3  1:33,09 3  1:32,74 3  3:11,83

8. 78 SCHUBERTH, Florian, Dietenheim BMW M3  1:36,28  1:35,71  3:11,99

9. 80 SCHITTENHELM, Willi, Gäufelden BMW  1:37,08  1:35,41  3:12,49

10. 86 EBERHARDT, Andreas, Kupferberg BMW M3 E30  1:36,66  1:36,61  3:13,27

11. 64 MSV Osann-Monzel

ORTH, Ralf, Bergweiler BMW E30  1:36,99  1:36,38  3:13,37

12. 67 MSC Sparneck

ZEITLER, Daniel, Kulmbach BMW 318is  1:36,16  1:37,81  3:13,97

13. 84 PFLIEGER, Helmut, Obersulm BMW M3 E30  1:37,13  1:37,07  3:14,20

14. 43 BARTEL, Karl-Ernst, Gerstetten VW Polo 86C  1:38,05  1:37,45  3:15,50

15. 52  S: ADAC Pfalz e.V.

LÖSCH, Martin, Lampertheim VW Polo C.G40  1:38,61  1:37,09  3:15,70

16. 69 MSC Esch

SOWART, Hans-Hubert, Niederkail BMW E30  1:36,17  1:37,08 3  3:16,25

17. 65  S: ADAC Württemberg e.V.

SCHMITZ, Herbert, Möglingen Opel Astra GSI  1:37,63  1:38,69  3:16,32

18. 55 MSF Solingen S: ADAC Pfalz e.V.

LAUMANN, Christian, Weinheim BMW E30  1:39,58  1:37,36  3:16,94

19. 91 KALUS, Peter, Schorndorf BMW 330i  1:38,61  1:38,46  3:17,07

20. 81 EBERHARDT, Helmut, Kupferberg BMW M3 E30  1:39,42  1:37,76  3:17,18

21. 82 LERMER, Thomas, St. Georgen BMW E30  1:39,73  1:37,88  3:17,61

22. 79 WAGNER, Rainer, Sonnenbühl BMW 325i Coupe  1:39,17  1:39,39  3:18,56

23. 48  S: MSC Alzey

HENER, Eric, Schornsheim VW Polo  1:39,46  1:39,21  3:18,67

24. 46 ADAC Nordbaden e.V. S: MSC Dr. Carl Benz Ladenburg

MAGIN, Peter, Walldorf VW Polo 6N  1:39,06  1:40,06  3:19,12

25. 60 MSC Grötzingen

SCHNEIDER, Nico, Walzbachtal Nissan Sunny GTI  1:39,78  1:39,61  3:19,39

26. 87 SCHUBERTH, Johannes, Dietenheim BMW M3  1:41,93 3  1:40,31  3:25,24

27. 59 MSC Sparneck

ZEITLER, Lothar, Stammbach BMW 318is  1:41,84  1:42,86 3  3:27,70

28. 54 MSF Worms S: ADAC Pfalz e.V.

KANIS, Torsten, Altleiningen Honda CRX  1:40,95  1:48,37  3:29,32

29. 47  S: ADAC Pfalz e.V.

LÖSCH, Herbert, Lampertheim VW Polo C.G40  1:43,25  1:49,53  3:32,78

30. 76 EBERHARDT, Stefanie, Kupferberg BMW M3 E30  1:47,92  1:47,35  3:35,27

31. 63 FALKENBURG, Gerhard, Minheim BMW E30 318is  1:40,48 15  1:41,89  3:37,37

32. 50 ADAC Nordbayern

WEGHORN, Erich, Fürth Opel Corsa A-CC  1:48,94  1:48,46  3:37,40

33. 83 HILLENBRAND, Florian, Stuttgart BMW Mini R53  1:49,48  1:46,73 3  3:39,21

34. 71 HRONEC, Radovan, München BMW 318is  1:50,16  1:50,00  3:40,16

35. 68 TEUSCH, Frank, Minderlittgen BMW E30 318is  1:41,82 18  1:41,91 3  3:44,73

36. 56 MSF Worms S: ADAC Pfalz e.V.

SCHIED, Michael, Ruppertsberg Honda CRX  1:49,67  1:57,69  3:47,36

37. 62 SALFFNER, Florian, Freising BMW 318is  1:57,96  1:53,77  3:51,73

38. 66 SONTHEIMER, Claudia, Riemerung BMW 318is  2:06,99  2:05,60  4:12,59



45. ADAC/MCS Automobilslalom Solitude
25.3.2012 / Reg: DMSB: 07/12

Ergebnis Gruppe F
Am Start: 39, Gewertet: 38, Nicht gewertet: 1

Pos. StNr.
Bewerber/Sponsor
Name, Vorname, Ort Fahrzeug 1.Lauf Strafe 2.Lauf Strafe Gesamt

Nicht gewertet
49 AC Stein

HANEL, Thomas, Senkendorf Fiat Uno 1.4  0,00  1:49,71

Zeitnahme:                          Rennleiter:                           Sportkommissar:                          Aushang:



45. ADAC/MCS Automobilslalom Solitude
25.3.2012 / Reg: DMSB: 07/12

Ergebnis

Pos. StNr.
Bewerber/Sponsor
Name, Vorname, Ort Fahrzeug 1.Lauf Strafe 2.Lauf Strafe Gesamt

F10 bis 2000 ccm
Am Start:     13,       Gewertet:    13,       Nicht gewertet:     0

1. 70 FIRSCHING, Robert, Burgebrach BMW 320is  1:35,43  1:33,76  3:09,19

2. 61 MÜCKE, Reinhard, Marktteuthen BMW 320is  1:35,51  1:35,91  3:11,42

3. 64 MSV Osann-Monzel

ORTH, Ralf, Bergweiler BMW E30  1:36,99  1:36,38  3:13,37

4. 67 MSC Sparneck

ZEITLER, Daniel, Kulmbach BMW 318is  1:36,16  1:37,81  3:13,97

5. 69 MSC Esch

SOWART, Hans-Hubert, Niederkail BMW E30  1:36,17  1:37,08 3  3:16,25

6. 65  S: ADAC Württemberg e.V.

SCHMITZ, Herbert, Möglingen Opel Astra GSI  1:37,63  1:38,69  3:16,32

7. 60 MSC Grötzingen

SCHNEIDER, Nico, Walzbachtal Nissan Sunny GTI  1:39,78  1:39,61  3:19,39

8. 59 MSC Sparneck

ZEITLER, Lothar, Stammbach BMW 318is  1:41,84  1:42,86 3  3:27,70

9. 63 FALKENBURG, Gerhard, Minheim BMW E30 318is  1:40,48 15  1:41,89  3:37,37

10. 71 HRONEC, Radovan, München BMW 318is  1:50,16  1:50,00  3:40,16

11. 68 TEUSCH, Frank, Minderlittgen BMW E30 318is  1:41,82 18  1:41,91 3  3:44,73

12. 62 SALFFNER, Florian, Freising BMW 318is  1:57,96  1:53,77  3:51,73

13. 66 SONTHEIMER, Claudia, Riemerung BMW 318is  2:06,99  2:05,60  4:12,59

Zeitnahme:                          Rennleiter:                           Sportkommissar:                          Aushang:



45. ADAC/MCS Automobilslalom Solitude
25.3.2012 / Reg: DMSB: 07/12

Ergebnis

Pos. StNr.
Bewerber/Sponsor
Name, Vorname, Ort Fahrzeug 1.Lauf Strafe 2.Lauf Strafe Gesamt

F8 bis 1400 ccm
Am Start:      7,       Gewertet:     6,       Nicht gewertet:     1

1. 43 BARTEL, Karl-Ernst, Gerstetten VW Polo 86C  1:38,05  1:37,45  3:15,50

2. 52  S: ADAC Pfalz e.V.

LÖSCH, Martin, Lampertheim VW Polo C.G40  1:38,61  1:37,09  3:15,70

3. 48  S: MSC Alzey

HENER, Eric, Schornsheim VW Polo  1:39,46  1:39,21  3:18,67

4. 46 ADAC Nordbaden e.V. S: MSC Dr. Carl Benz Ladenburg

MAGIN, Peter, Walldorf VW Polo 6N  1:39,06  1:40,06  3:19,12

5. 47  S: ADAC Pfalz e.V.

LÖSCH, Herbert, Lampertheim VW Polo C.G40  1:43,25  1:49,53  3:32,78

6. 50 ADAC Nordbayern

WEGHORN, Erich, Fürth Opel Corsa A-CC  1:48,94  1:48,46  3:37,40

Nicht gewertet
49 AC Stein

HANEL, Thomas, Senkendorf Fiat Uno 1.4  0,00  1:49,71

F9 bis 1600 ccm
Am Start:      3,       Gewertet:     3,       Nicht gewertet:     0

1. 55 MSF Solingen S: ADAC Pfalz e.V.

LAUMANN, Christian, Weinheim BMW E30  1:39,58  1:37,36  3:16,94

2. 54 MSF Worms S: ADAC Pfalz e.V.

KANIS, Torsten, Altleiningen Honda CRX  1:40,95  1:48,37  3:29,32

3. 56 MSF Worms S: ADAC Pfalz e.V.

SCHIED, Michael, Ruppertsberg Honda CRX  1:49,67  1:57,69  3:47,36

Zeitnahme:                          Rennleiter:                           Sportkommissar:                          Aushang:



45. ADAC/MCS Automobilslalom Solitude
25.3.2012 / Reg: DMSB: 07/12

Ergebnis

Pos. StNr.
Bewerber/Sponsor
Name, Vorname, Ort Fahrzeug 1.Lauf Strafe 2.Lauf Strafe Gesamt

F11 über 2000 ccm
Am Start:     16,       Gewertet:    16,       Nicht gewertet:     0

1. 89 MSF Worms S: ADAC Pfalz e.V.

WEBER, Thomas, Worms Mitsubishi Lancer  1:32,68  1:32,13  3:04,81

2. 88 KUHN, Jörg, Neustadt Auti TT RS  1:34,17 3  1:32,60  3:09,77

3. 85 LACHNER, Michael, Oberriexingen Porsche 911 Carrera  1:35,96  1:35,57  3:11,53

4. 90 MSC Ehlhalten

KRUG, Rainer, Niedernhausen BMW M3  1:34,86 3  1:33,91  3:11,77

5. 75 BÖHNLEIN, Kevin, Knetzgau BMW M3  1:33,09 3  1:32,74 3  3:11,83

6. 78 SCHUBERTH, Florian, Dietenheim BMW M3  1:36,28  1:35,71  3:11,99

7. 80 SCHITTENHELM, Willi, Gäufelden BMW  1:37,08  1:35,41  3:12,49

8. 86 EBERHARDT, Andreas, Kupferberg BMW M3 E30  1:36,66  1:36,61  3:13,27

9. 84 PFLIEGER, Helmut, Obersulm BMW M3 E30  1:37,13  1:37,07  3:14,20

10. 91 KALUS, Peter, Schorndorf BMW 330i  1:38,61  1:38,46  3:17,07

11. 81 EBERHARDT, Helmut, Kupferberg BMW M3 E30  1:39,42  1:37,76  3:17,18

12. 82 LERMER, Thomas, St. Georgen BMW E30  1:39,73  1:37,88  3:17,61

13. 79 WAGNER, Rainer, Sonnenbühl BMW 325i Coupe  1:39,17  1:39,39  3:18,56

14. 87 SCHUBERTH, Johannes, Dietenheim BMW M3  1:41,93 3  1:40,31  3:25,24

15. 76 EBERHARDT, Stefanie, Kupferberg BMW M3 E30  1:47,92  1:47,35  3:35,27

16. 83 HILLENBRAND, Florian, Stuttgart BMW Mini R53  1:49,48  1:46,73 3  3:39,21

Zeitnahme:                          Rennleiter:                           Sportkommissar:                          Aushang:



45. ADAC/MCS Automobilslalom Solitude
25.3.2012 / Reg: DMSB: 07/12

Ergebnis Gruppe H
Am Start: 48, Gewertet: 47, Nicht gewertet: 1

Pos. StNr.
Bewerber/Sponsor
Name, Vorname, Ort Fahrzeug 1.Lauf Strafe 2.Lauf Strafe Gesamt

1. 134 HEISEL, Lars, Freising Opel Böhm Kadett  1:30,07  1:29,33  2:59,40

2. 121 MC Heilbronn S: Team Sperrfechter Motorsport

SPERRFECHTER, Frank, Heilbronn Opel Kadett C  1:30,21  1:30,80  3:01,01

3. 133 MSV Osann-Monzel

ORTH, Patrick, Bergweiler BMW E30  1:30,72  1:30,45  3:01,17

4. 125 AC Kaiserstuhl Breisach

SCHILL, Sven, Oberbergen Opel Kadett C  1:31,86  1:31,63  3:03,49

5. 130 SCHMID, Thomas, Offingen Opel Kadett C  1:32,08  1:31,62  3:03,70

6. 102 ADAC Nordbayern

WEISSBECK, Thomas, Treuchtlingen Opel Kadett C  1:32,65  1:31,90  3:04,55

7. 123 GÖTZ, Michael, Königsfeld Opel Kadett C  1:31,61 3  1:30,63  3:05,24

8. 142  S: MSC Stammheim

SCHÄFER, Martin, Stetten BMW E30  1:32,59  1:32,79  3:05,38

9. 135 NUBER, Reinhard, Isny BMW 320i  1:32,72  1:32,75  3:05,47

10. 116 MOST, Frank, Riedstadt BMW E30  1:32,97  1:32,96  3:05,93

11. 113 HOFFMANN, Winfried, Leutkirch Opel Kadett C  1:33,37  1:32,64  3:06,01

12. 143 GASS, Hans-Martin, Kösching Audi A3 TFSI  1:33,66  1:32,65  3:06,31

13. 112 AC Kaiserstuhl Breisach

ENGESSER, Christian, Überlingen Opel Kadett C  1:33,27  1:33,16  3:06,43

14. 114 AC Kaiserstuhl Breisach

SCHILL, Daniel, Vogtsburg-Oberb. Opel Kadett C  1:33,78  1:33,64  3:07,42

15. 103  S: König Komfort- und Rennsitze GmbH

KELLER, Guido, Wolfratshausen BMW STW E36  1:33,54  1:33,96  3:07,50

16. 108 RG Oberberg

JÄNTSCH, Olaf, Hückeswagen Opel Kadett C  1:33,93  1:33,61  3:07,54

17. 138 MSRT Freiamt S: Racing Team Schöne Aussicht

DUFFNER, Axel, Hornberg BMW E30  1:34,11  1:33,54  3:07,65

18. 120 PLEIER, Alexander, Eisenberg Opel Kadett C  1:33,96  1:33,93  3:07,89

19. 122 HAUBER, Franz, Pfronten Opel Kadett C  1:31,33 6  1:31,22  3:08,55

20. 127 NICKLAS, Dennis, Gross-Gerau BMW E30  1:34,29  1:34,72  3:09,01

21. 111 MSRT Freiamt

ZEUG, Dennis, Freiamt Opel Kadett C  1:34,92  1:35,05  3:09,97

22. 126 Waiblinger MC

LARVA, Martin, Schorndorf VW POlo G40  1:36,68  1:35,28  3:11,96

23. 117 MSRT Freiamt

BOCKSTALLER, Thorsten, St. Georgen Opel Kadett C  1:36,01  1:36,03  3:12,04

24. 109 PLEIER, Wolfgang, Eisenberg Opel Kadett C  1:35,40  1:36,71  3:12,11

25. 115 MC Heilbronn

OßWALD, Dieter, Abstatt Opel Kadett C  1:36,62  1:35,85  3:12,47

26. 150 MSRT Freiamt

KÜMMERLE, Klaus, March Opel Kadett  1:34,48  1:35,15 3  3:12,63

27. 131 FLIK, Werner, Althengstett BMW E36 Comp.  1:37,18  1:36,59  3:13,77

28. 128  S: ADAC Pfalz e.V.

KERN, Alexander, Viernheim Opel Kadett C  1:37,91  1:36,34  3:14,25

29. 141 GÓC, Heiko, Calw BMW E30  1:37,02  1:37,25  3:14,27

30. 104 Kathrein Renn- u. Rallye Team S: RG Rosenheim

PLANK, Georg, Eggstätt Daihatsu Charade  1:38,09  1:36,62  3:14,71

31. 140 ADAC Nordbaden e.V.

WIRTH, Alexander, Eppingen Opel Ascona B  1:38,30  1:37,24  3:15,54

32. 106 CSAUTH, Peter, Nesselwang Opel Kadett  1:38,83  1:37,37  3:16,20

33. 119 MSC Odenkirchen S: DMV Team Berg Cup

FLIK, Thomas, Althengstett Renault Megane  1:37,39 3  1:37,30  3:17,69

34. 137 Opel Club Stromberg

SEIFERT, Andreas, Sersheim Opel Ascona B  1:39,32  1:38,61  3:17,93

35. 95 ABB, Stephan, Amorbach VW Schneider Polo  1:40,47  1:41,67  3:22,14



45. ADAC/MCS Automobilslalom Solitude
25.3.2012 / Reg: DMSB: 07/12

Ergebnis Gruppe H
Am Start: 48, Gewertet: 47, Nicht gewertet: 1

Pos. StNr.
Bewerber/Sponsor
Name, Vorname, Ort Fahrzeug 1.Lauf Strafe 2.Lauf Strafe Gesamt

36. 139 Team DMV

EURINGER, Werner, Offenbach Audi A3 TFSI  1:33,61 9  1:33,81 6  3:22,42

37. 132 ACHBERGER, Michael, Wangen Opel Kadett C  1:35,84 15  1:32,03  3:22,87

38. 96 KUNZ, Marco, Schindhard VW Polo  1:42,56  1:41,55  3:24,11

39. 100 DAMBACH, Johannes, Altlay Nissan Micra  1:35,99 12  1:37,21  3:25,20

40. 101 MAISENBACHER, Martin, Oberkollbach VW Polo GTI  1:44,91  1:44,84  3:29,75

41. 107 AMC Deverling

SCHEURER, Michael, Sinzig Alfa Romeo 12/7  1:36,34 3  1:48,38 3  3:30,72

42. 144 SCHOLZ, Berthold, Viernheim Opel Kadett C  1:44,03  1:44,12 6  3:34,15

43. 110 PANITZ, Kevin, Walzbachtal Ford Escort GAL  1:48,54  1:47,76  3:36,30

44. 124 PANITZ, Stefanie, Eggenstein Ford Escort GAL  1:51,22  1:49,09  3:40,31

45. 97 LEMS, Sven, Scheinfeld VW Polo 86C  1:39,36 15  1:40,27 6  3:40,63

46. 129 MSV Osann-Monzel S: DMV Team Berg Cup

FLIK, Beatrice, Althengstett Renault Megane  1:46,62 18  1:44,84 3  3:52,46

47. 94 DUTTA, Simone, Göppingen VW Polo 86C  2:10,07  2:07,84  4:17,91

Nicht gewertet
105 STOSIK, Blazej, Blankenrath Nissan Micra  1:36,49  0,00

Zeitnahme:                          Rennleiter:                           Sportkommissar:                          Aushang:



45. ADAC/MCS Automobilslalom Solitude
25.3.2012 / Reg: DMSB: 07/12

Ergebnis

Pos. StNr.
Bewerber/Sponsor
Name, Vorname, Ort Fahrzeug 1.Lauf Strafe 2.Lauf Strafe Gesamt

H12 bis 1300 ccm
Am Start:      4,       Gewertet:     4,       Nicht gewertet:     0

1. 95 ABB, Stephan, Amorbach VW Schneider Polo  1:40,47  1:41,67  3:22,14

2. 96 KUNZ, Marco, Schindhard VW Polo  1:42,56  1:41,55  3:24,11

3. 97 LEMS, Sven, Scheinfeld VW Polo 86C  1:39,36 15  1:40,27 6  3:40,63

4. 94 DUTTA, Simone, Göppingen VW Polo 86C  2:10,07  2:07,84  4:17,91

H13 bis 1600 ccm
Am Start:      6,       Gewertet:     5,       Nicht gewertet:     1

1. 102 ADAC Nordbayern

WEISSBECK, Thomas, Treuchtlingen Opel Kadett C  1:32,65  1:31,90  3:04,55

2. 103  S: König Komfort- und Rennsitze GmbH

KELLER, Guido, Wolfratshausen BMW STW E36  1:33,54  1:33,96  3:07,50

3. 104 Kathrein Renn- u. Rallye Team S: RG Rosenheim

PLANK, Georg, Eggstätt Daihatsu Charade  1:38,09  1:36,62  3:14,71

4. 100 DAMBACH, Johannes, Altlay Nissan Micra  1:35,99 12  1:37,21  3:25,20

5. 101 MAISENBACHER, Martin, Oberkollbach VW Polo GTI  1:44,91  1:44,84  3:29,75

Nicht gewertet
105 STOSIK, Blazej, Blankenrath Nissan Micra  1:36,49  0,00

Zeitnahme:                          Rennleiter:                           Sportkommissar:                          Aushang:



45. ADAC/MCS Automobilslalom Solitude
25.3.2012 / Reg: DMSB: 07/12

Ergebnis

Pos. StNr.
Bewerber/Sponsor
Name, Vorname, Ort Fahrzeug 1.Lauf Strafe 2.Lauf Strafe Gesamt

H14 bis 2000 ccm
Am Start:     29,       Gewertet:    29,       Nicht gewertet:     0

1. 134 HEISEL, Lars, Freising Opel Böhm Kadett  1:30,07  1:29,33  2:59,40

2. 121 MC Heilbronn S: Team Sperrfechter Motorsport

SPERRFECHTER, Frank, Heilbronn Opel Kadett C  1:30,21  1:30,80  3:01,01

3. 133 MSV Osann-Monzel

ORTH, Patrick, Bergweiler BMW E30  1:30,72  1:30,45  3:01,17

4. 125 AC Kaiserstuhl Breisach

SCHILL, Sven, Oberbergen Opel Kadett C  1:31,86  1:31,63  3:03,49

5. 130 SCHMID, Thomas, Offingen Opel Kadett C  1:32,08  1:31,62  3:03,70

6. 123 GÖTZ, Michael, Königsfeld Opel Kadett C  1:31,61 3  1:30,63  3:05,24

7. 135 NUBER, Reinhard, Isny BMW 320i  1:32,72  1:32,75  3:05,47

8. 116 MOST, Frank, Riedstadt BMW E30  1:32,97  1:32,96  3:05,93

9. 113 HOFFMANN, Winfried, Leutkirch Opel Kadett C  1:33,37  1:32,64  3:06,01

10. 112 AC Kaiserstuhl Breisach

ENGESSER, Christian, Überlingen Opel Kadett C  1:33,27  1:33,16  3:06,43

11. 114 AC Kaiserstuhl Breisach

SCHILL, Daniel, Vogtsburg-Oberb. Opel Kadett C  1:33,78  1:33,64  3:07,42

12. 108 RG Oberberg

JÄNTSCH, Olaf, Hückeswagen Opel Kadett C  1:33,93  1:33,61  3:07,54

13. 120 PLEIER, Alexander, Eisenberg Opel Kadett C  1:33,96  1:33,93  3:07,89

14. 122 HAUBER, Franz, Pfronten Opel Kadett C  1:31,33 6  1:31,22  3:08,55

15. 127 NICKLAS, Dennis, Gross-Gerau BMW E30  1:34,29  1:34,72  3:09,01

16. 111 MSRT Freiamt

ZEUG, Dennis, Freiamt Opel Kadett C  1:34,92  1:35,05  3:09,97

17. 126 Waiblinger MC

LARVA, Martin, Schorndorf VW POlo G40  1:36,68  1:35,28  3:11,96

18. 117 MSRT Freiamt

BOCKSTALLER, Thorsten, St. Georgen Opel Kadett C  1:36,01  1:36,03  3:12,04

19. 109 PLEIER, Wolfgang, Eisenberg Opel Kadett C  1:35,40  1:36,71  3:12,11

20. 115 MC Heilbronn

OßWALD, Dieter, Abstatt Opel Kadett C  1:36,62  1:35,85  3:12,47

21. 131 FLIK, Werner, Althengstett BMW E36 Comp.  1:37,18  1:36,59  3:13,77

22. 128  S: ADAC Pfalz e.V.

KERN, Alexander, Viernheim Opel Kadett C  1:37,91  1:36,34  3:14,25

23. 106 CSAUTH, Peter, Nesselwang Opel Kadett  1:38,83  1:37,37  3:16,20

24. 119 MSC Odenkirchen S: DMV Team Berg Cup

FLIK, Thomas, Althengstett Renault Megane  1:37,39 3  1:37,30  3:17,69

25. 132 ACHBERGER, Michael, Wangen Opel Kadett C  1:35,84 15  1:32,03  3:22,87

26. 107 AMC Deverling

SCHEURER, Michael, Sinzig Alfa Romeo 12/7  1:36,34 3  1:48,38 3  3:30,72

27. 110 PANITZ, Kevin, Walzbachtal Ford Escort GAL  1:48,54  1:47,76  3:36,30

28. 124 PANITZ, Stefanie, Eggenstein Ford Escort GAL  1:51,22  1:49,09  3:40,31

29. 129 MSV Osann-Monzel S: DMV Team Berg Cup

FLIK, Beatrice, Althengstett Renault Megane  1:46,62 18  1:44,84 3  3:52,46

Zeitnahme:                          Rennleiter:                           Sportkommissar:                          Aushang:



45. ADAC/MCS Automobilslalom Solitude
25.3.2012 / Reg: DMSB: 07/12

Ergebnis

Pos. StNr.
Bewerber/Sponsor
Name, Vorname, Ort Fahrzeug 1.Lauf Strafe 2.Lauf Strafe Gesamt

FS18 über 2000 ccm
Am Start:      1,       Gewertet:     1,       Nicht gewertet:     0

1. 26 HÖPFER, Karl-Heinz, Bretzfeld Mercedes SLK  1:46,67 3  1:45,06  3:34,73

H15 über 2000 ccm
Am Start:      9,       Gewertet:     9,       Nicht gewertet:     0

1. 142  S: MSC Stammheim

SCHÄFER, Martin, Stetten BMW E30  1:32,59  1:32,79  3:05,38

2. 143 GASS, Hans-Martin, Kösching Audi A3 TFSI  1:33,66  1:32,65  3:06,31

3. 138 MSRT Freiamt S: Racing Team Schöne Aussicht

DUFFNER, Axel, Hornberg BMW E30  1:34,11  1:33,54  3:07,65

4. 150 MSRT Freiamt

KÜMMERLE, Klaus, March Opel Kadett  1:34,48  1:35,15 3  3:12,63

5. 141 GÓC, Heiko, Calw BMW E30  1:37,02  1:37,25  3:14,27

6. 140 ADAC Nordbaden e.V.

WIRTH, Alexander, Eppingen Opel Ascona B  1:38,30  1:37,24  3:15,54

7. 137 Opel Club Stromberg

SEIFERT, Andreas, Sersheim Opel Ascona B  1:39,32  1:38,61  3:17,93

8. 139 Team DMV

EURINGER, Werner, Offenbach Audi A3 TFSI  1:33,61 9  1:33,81 6  3:22,42

9. 144 SCHOLZ, Berthold, Viernheim Opel Kadett C  1:44,03  1:44,12 6  3:34,15

Zeitnahme:                          Rennleiter:                           Sportkommissar:                          Aushang:


